2026年２月 10日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ヤ ク ル ト 本 社

代 表 者 名 代表取締役社長 成 田  裕

 （コード番号：2267 東証プライム市場）

創業 90周年記念配当の実施による配当予想の修正（増配）、

自己株式の取得に係る事項の決定および自己株式の消却に関するお知らせ

 （会社法第 459条第１項の規定による定款の定めに基づく自己株式の取得および

会社法第 178条の規定に基づく自己株式の消却）

当社は、中期経営計画（2025-2030）の財務・資本戦略において、事業拡大に向けた積極的

な成長投資を行い、安定した財務基盤を創出するとともに、手元流動性の圧縮を図り、適正

な資本配分を実現することとしています。

今般、その一環として、株主還元強化に向けて、2026年２月 10日開催の取締役会におい

て、創業 90周年記念配当の実施による配当予想の修正を決議しました。

あわせて、会社法第 459条第１項および当社定款第 36条の規定に基づき、自己株式の取得

に係る事項を決議するとともに、会社法第 178条の規定に基づき、本自己株式の取得分に加

え、現在保有する自己株式の一部を消却することを決議しましたので、お知らせいたします。

記

１．創業 90周年記念配当の実施による配当予想の修正について

（１）理由

当社は、2025 年度に創業 90 周年を迎えました。これもひとえに、株主の皆さまをは

じめとしたステークホルダーの皆さまのご支援の賜物と心より感謝申しあげます。

つきましては、ご支援いただいた株主さまへの感謝の意を表すとともに株主還元の強

化に向け、2026年３月期の期末配当において、１株あたり４円の記念配当を実施するこ

とといたしました。これにより、期末の普通配当予想 33円に記念配当を加えると、期末

配当予想は 37 円となり、すでにお支払い済みの中間配当 33 円と合わせ、年間配当予想

は 70円となります。

当社の株主還元方針にある「累進配当」「継続的な増配を目指す」は、普通配当におけ

る考え方を示したものであり、2026年３月期の普通配当予想は、すでに前期から増配す

る予定であることを発表しております。

今般、株主の皆さまには今後とも一層のご支援を賜りたく、普通配当とは別枠として、

記念配当を実施することを決定いたしました。

（２）内容

１株当たり配当金

第２四半期末 期 末 合計（年間）

前 回 予 想

(2025 年５月 13 日公表)
33円 00銭 33円 00銭 66円 00銭

今 回 修 正 予 想

37円 00銭

（普通配当 33円 00銭）

（記念配当 ４円 00銭）

70円 00銭

（普通配当 66円 00銭）

（記念配当 ４円 00銭）

当 期 実 績 33円 00銭

前 期 実 績

(2025年３月期)
32円 00銭 32円 00銭 64円 00銭

（注）期末配当予想は本資料の発表日時点において入手可能な情報に基づき作成したもので

あり、実際の配当金は、今後の様々な要因によって予想数値と異なる可能性がありま

す。

２．自己株式の取得について

 （１）理由

    株主還元方針に基づき、資本効率の向上と株主還元の強化を目指し、機動的な資本

政策の遂行を図ります。

（２）取得に係る事項の内容

①取得対象株式の種類  当社普通株式

   ②取得し得る株式の総数  7,500,000株（上限）

          （消却前の発行済株式総数（自己株式を除く。）に対する割合 2.56％）

   ③株式の取得価額の総額  150 億円（上限）

   ④取 得 期 間  2026年２月 12日（木）から 2026年６月 18日（木）まで

⑤取 得 方 法  株式会社東京証券取引所における市場買付け

３．自己株式の消却について

 （１）理由

資本効率を高め、株主価値の一層の向上を図るため、自己株式を消却することとい

たしました。

 （２）消却に係る事項の内容

①消却する株式の種類  当社普通株式

②消却する株式の数  (A)現在保有する自己株式のうち 23,700,000 株

（消却前の発行済株式総数（自己株式を除く。）に対する割合 8.08％）

(B)上記２．（２）により取得する自己株式の全数

③消 却 予 定 日    上記(A)：2026 年２月 27日（金）

                上記(B)：2026 年６月 30日（火）

（ご参考） 2026年１月 31日時点の自己株式の保有状況

        発行済株式総数（自己株式を除く。）    293,248,588株

        自己株式数                 38,736,648株

以 上